
fACultad de filosofla
YHumanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"••
ffyh

.............. ' ;.;:. -,;:f.;;ii .

EXP-UNC: 0047158/2018
VISTO:

la nota. presentada por la Directora de la Escuela de Historia de la
Facultad de Filosofía y Humanidades, por la que solicita se autorice el dictado
de Seminarios optativos presentados por docentes pertenecientes al Centro de
Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales, destinados a los
alumnos de la Licenciatura en Historia, de la Escuela de Historia de esta
Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta de los seminarios, cuentan con el aval del Consejo

Asesor de la Escuela de Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades;
Que se adjunta el programa de los Seminarios optativos;
Que en los Programas respectivos, se observa que respeta los ítem

básicos que se solicitan en estos casos: fundamentación, objetivos, contenidos,
metodología, evaluación y bibliografía;

Que por Resoluciones N° 78/2018; 79/20148; 80/2018; 155/2018;
139/2018; 1414/2018 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias
Sociales, se autoriza a los respectivos Profesores del Centro de Estudios
Avanzados de esa Facultad, a cumplir funciones docentes, como cargas
anexas o complementación de funciones, según corresponda, en la Escuela de
Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades;

Que Secretaría Académica remite las presentes actuaciones al H.
Consejo Directivo, sin formular observación alguna;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 01 de Octubre de 2018,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

•

ARTíCULO 10
. AUTORIZAR el dictado de los Seminarios optativos que a

continuación se detallan, a cargo de los docentes del Centro de Estudios
Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales, que en cada caso se indica,
como complementación de funciones o carga anexa a sus respectivos cargos
de planta, según corresponda, destinado a los alumnos de la licenciatura en
Historia de la Escuela de Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades, a
desarrollarse durante el segundo semestre del ciclo lectivo 2018:

-Seminario: "Introducción a la política contemporánea de Córdoba (desde
el golpe militar de 1930 a la crisis del 2001) a cargo del Doctor César Tcach y
de la Magister Gabriela Closa.



Facultad de Filosofla
yHwn;mldades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

••ffyh
............. " :.::";' '{.~ .

EXP-UNC: 0047158/2018
/1

-Seminario: "Problemas de Historia Argentina del siglo XX: algunas claves
para su abordaje desde la historia de las mujeres y estudios de género" a
cargo de la Licenciada Ana Laura Noguera y de la Licenciada Carolina Musso.

-Seminario: "Historia del trabajo en la sociedad industrial: de la división
del trabajo a los robots y la inteligencia artificial" a cargo del Magister
Rodolfo H. Molina.

ARTíCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A UN DíA DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL
DIECIOCHO.

RESOLUCiÓN N° 4 5
CR


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



